SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TRƯỜNG THPT LÊ DUẨN                                    Độc lập – Tự do-Hạnh phúc

          Số: … /CV-LD                                        Buôn Ma Thuột, ngày 30 tháng 3 năm 2020

V/v phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

và công việc khác.

  Kính gửi: Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh Trường THPT Lê

Duẩn.

 Thực hiện sự chỉ đạo của các cấp về về phòng, chống dịch bệnh COVID-19,

Trương THPT Lê Duẩn  đề nghị giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện tốt các nội

dung như sau:

1. Hạn chế tối đa ra ngoài, chỉ ra ngoài khi thực sự cần thiết.

2. Nếu buộc phải ra ngoài luôn luôn đeo khẩu trang, hãy giữ khoảng cách tiếp

xúc, tốt nhất là >= 2m.

3.  Thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn.

4. Thường xuyên vệ sinh nhà cửa, lau rửa thường xuyên, để thông thoáng, sinh

hoạt lành mạnh.

5. Thực hiện khai báo y tế toàn dân như đã hướng dẫn, cập nhật tình hình sức

khỏe hàng ngày, giữ liên hệ thường xuyên với cán bộ y tế, cơ sở y tế và học sinh.

6. Không được rời khỏi tỉnh khi chưa được các cấp cho phép, trừ trường hợp

đột xuất được các cấp quản lý cho phép.

7. Giáo viên chủ chủ nhiệm và GVBM triển khai học qua truyền hình và qua

mạng như đã triển khai; thực hiện tất cả các nội dung như các công văn cấp trên đã

gửi, sẵn sàng tham gia các điều động của nhà trường khi có thông báo qua mail cá

nhân hoặc qua Zalo của Tổ trưởng.

8. Lưu ý trong thời gian nghỉ ở nhà làm việc qua mạng, nếu được điều động đến

trường hội họp hoặc làm các công việc khác thì phải mang khẩu trang và khoảng cách

ngồi giữa 2 người phải cách xa > 2m kể cả trước , sau, phải, trái.

9. Trong thời gian ở nhà tự nghiên cứu phần mềm Zoom Meeting trongg

YouTube và cài đặt trên điện thoại hoặc trên máy tính, hướng dẫn học sinh cài đặt để

dạy học qua Zoom hoặc sẽ tổ chức họp trực tuyến qua Zoom.( đây là công việc bắt

buộc mọi CBGV, nhân viên và HS phải tự nghiên cứu biến quá trình đào tạo thành tự

đào tạo)

10. Nhà trường  gửi lý lịch CBCC-VC qua mail cá nhân đề nghị quý thầy  và

nhân viên tự kiểm tra kỹ các nội dung  nếu sai sót thì sửa lại bằng màu chữ đỏ và gửi

lại bộ phận nhập ( không đến trường nộp mà làm việc qua mail. Các nội dung cần lưu

ý:

+ Nếu chưa có ảnh thì nộp file ảnh chân dung 3x4 v.

+ Kê khai đầy đủ quá trình công tác, quá trình lương, phụ cấp Đảng/ Đoàn/

Công đoàn/Hồ sơ nhân thân, khen thưởng- kỹ luật…, ghi đầy đủ  ngày tháng năm các

nội dung theo yêu cầu; nội dung không kê khai phải ghi “ Không”. Nếu sai sót và còn

thiếu mà cá nhân không bổ sung và không sửa chữa đúng theo quy định thì cá nhân

chịu hoàn toàn trách nhiệm trước nhà trường và UBND tỉnh Đắk Lắk ; nếu không sai

sót thì cũng phải gửi lại mail cho người gửi xác nhận là hoàn toàn đúng, không sai sót

( không cần đính kèm file).

Công việc ở mục số 10 hoàn thành chậm nhất là 17h thứ ba ngày 31/3/2020.

Nhận được công văn này, yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

Trường THPT Lê Duẩn nghiêm túc thực hiện theo từng phần việc của mình..

Nơi nhận:                                                                                                          HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;

- Lưu: VT.

                                                                                                         Phạm Văn Sinh